

Handläggare
Anna Colliander
Telefon: 0850825243

Till
Socialnämnden
2020-03-17

Egen tävlingsklass för stöd och service till personer med funktionsnedsättning i stadens kvalitetsutmärkelse – motion (V)

Svar på remiss från kommunstyrelsen Dnr KS 2019/1289

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar till kommunstyrelsen på motion från (V) om en egen tävlingsklass för stöd och service till personer med funktionsnedsättning i stadens kvalitetsutmärkelse.

Lena Lundström Stoltz
Förvaltningschef

Gunilla Ekstrand
Avdelningschef

Sammanfattning

I motionen från Vänsterpartiet beskriver Clara Lindblom och Alexandra Mattsson Åkerström att det är dags att lyfta fram stöd och service till personer med funktionsnedsättning som en egen tävlingsklass i kvalitetsutmärkelsen. Clara Lindblom och Alexandra Mattsson Åkerström beskriver att verksamhetsområdet funktionsnedsättning riskerar att hamna i skuggan av den övriga socialtjänsten i nuvarande tävlingskategori, Socialtjänst samt stöd till personer med funktionsnedsättning.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till socialnämnden remitterat en motion om egen tävlingsklass för stöd och service till personer med funktionsnedsättning i stadens kvalitetsutmärkelse. Motionen har inlämnats av Clara Lindblom och Alexandra Mattsson Åkerström båda Vänsterpartiet. Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta

stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, Kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor, HSO Stockholms stad, Kommunal Stockholm, Saco, Vision Stockholm stad. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 2020-04-23.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialförvaltningens avdelning för stadsövergripande sociala frågor. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp den 11 mars 2020. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 12 mars 2020.

Ärendet

I motionen beskriver Clara Lindblom och Alexandra Mattsson Åkerström att det är dags att lyfta fram verksamhetsområdet ”Stöd och service till personer med funktionsnedsättning” som en egen tävlingsklass i kvalitetsutmärkelsen. Det är ett område som i många sammanhang hamnar i skuggan av den övriga socialtjänsten med barn och ungdom, vuxen inklusive socialpsykiatri samt ekonomiskt bistånd. Stöd och service till personer med funktionsnedsättning inrymmer i sin tur flera olika typer av verksamheter inklusive boende, såväl för barn som vuxna, och har tillsammans med individ- och familjeomsorgen fler månadsavlönade anställda i staden än äldreomsorgen.

Clara Lindblom och Alexandra Mattsson Åkerström framhåller att tydligare tävlingskategorier kommer att stimulera ännu fler medarbetare att vilja delta i Kvalitetsutmärkelsen och att socialtjänstens mångfacetterade verksamheter kan synliggöras i mycket större utsträckning än idag. Samtidigt kan detta även bidra till att staden blir en mer intressant arbetsgivare och därmed bidra aktivt till kompetensförsörjningen.

Enligt förslaget skulle antalet tävlingsklasser utökas från fem till följande sex:

1. Förskola
2. Skola
3. Äldreomsorg (inklusive myndighetsutövning)
4. Socialtjänst (inklusive myndighetsutövning)
5. Stöd och service till personer med funktionsnedsättning (inklusive myndighetsutövning)
6. Andra verksamheter (såsom administrativa verksamheter, stadens bolag och tekniska verksamheter).

Jämställdhetsanalys

I Stockholm stads program för ett jämställt Stockholm 2018-2022 som antogs av Kommunfullmäktige 2017-12-11 pekas sju fokusområden ut som är prioriterade för staden med utgångspunkt från de nationella jämställdhetsmålen.

Fokusområde 7 syftar till att stadens välfärd och service ska vara likvärdig för kvinnor och män, flickor och pojkar. Genom att delta i kvalitetsutmärkelsen bidrar tävlande verksamheter till att mål 7.2 ”Stadens verksamheter har hög kompetens i frågor som rör jämställdhet, genus och normkritik” uppfylls.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kvalitetsutmärkelsen är Stockholms stads årliga pris för att uppmärksamma, belöna och rikta ljuset mot framgångsrik verksamhetsutveckling i staden. Priset delas ut under högtidliga former i stadshuset i kategorierna; förskola, skola, äldreomsorg, socialtjänst samt stöd till personer med funktionsnedsättning, äldreomsorg och andra verksamheter. Vinnarna av Kvalitetsutmärkelsen får, förutom ära och uppmärksamhet, ett diplom och en prischeck. Pengarna ska användas till att utveckla verksamheten vidare. De flesta tävlande bidrag uttrycker även att processen att få genomlysning och återkoppling på verksamhetens kvalitetsarbete är en vinst i sig.

Indelningen i tävlingsklasserna utgår ifrån storleken på stadens verksamheter, där förskola, skola och äldreomsorg är de största verksamheterna, såväl när det gäller personal som budget.

Tidigare benämndes kategorin socialtjänst samt stöd till personer med funktionsnedsättning som vård och omsorg. För att på ett bättre sätt inkludera individ och familjeomsorgens verksamheter byttes namnet på klassen till nuvarande namn ”socialtjänst samt stöd till personer med funktionsnedsättning”, vilket kan vara en orsak till att tävlingsbidrag ökade inom tävlingsklassen.

I och med att antalet bidrag varierar och att det vissa år inkommer färre tävlingsbidrag så finns det en risk för att stöd och service till personer med funktionsnedsättning som en egen tävlingsklass vissa år får väldigt få sökande. Socialförvaltningen bedömer att nuvarande kategorier uppfyller behovet av antal tävlingskategorier på ett bra sätt.

Prissumman för det vinnande bidraget är 200 tkr och tänkt för att vidareutveckla verksamheten. Om prissumman ska vara den samma och fler tävlingsklasser inrättas behöver staden beakta att kostnaderna för kvalitetsutmärkelsen kommer att öka.

Med bakgrund av detta föreslår förvaltningen att socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på motionen.

Bilaga

1. Motion om en egen tävlingsklass Motion om en egen tävlingsklass för Stöd och service till personer med funktionsnedsättning i stadens Kvalitetsutmärkelse.